
§ 5 - Im Fall einer in den Paragraphen 3 und 4 erwähnten Reise, bei der kein Beförderungsunternehmen in
Anspruch genommen wird, ist der Reisende persönlich verpflichtet, das auf den Websites des Föderalen Öffentlichen
Dienstes Auswärtige Angelegenheiten und des Ausländeramts veröffentlichte Passenger Locator Form binnen zwölf
Stunden nach seiner Einreise in Belgien auszufüllen, zu unterzeichnen und Saniport zu übermitteln.″

Art. 4 - Der Ministerielle Erlass vom 30. Juni 2020 zur Festlegung von Dringlichkeitsmaßnahmen zur
Eindämmung der Ausbreitung des Coronavirus COVID-19 wird durch einen Artikel 21bis mit folgendem Wortlaut
ergänzt:

″Art. 21bis - Ab dem Alter von zwölf Jahren ist jeder verpflichtet, in folgenden Einrichtungen Mund und Nase mit
einer Maske oder einer anderen Alternative aus Stoff zu bedecken:

1. Geschäften und Einkaufszentren,

2. Kinos,

3. Veranstaltungs-, Konzert- oder Konferenzsälen,

4. Hörsälen,

5. Kultstätten,

6. Museen,

7. Bibliotheken,

8. Kasinos und Automatenspielhallen,

9. Gerichtsgebäuden (in den für die Öffentlichkeit zugänglichen Gebäudeteilen).

Ist das Tragen einer Schutzmaske oder einer Alternative aus Stoff aus medizinischen Gründen nicht möglich, kann
ein Gesichtsschutzschirm benutzt werden.″

Art. 5 - Artikel 22 des Ministeriellen Erlasses vom 30. Juni 2020 zur Festlegung von Dringlichkeitsmaßnahmen
zur Eindämmung der Ausbreitung des Coronavirus COVID-19 wird wie folgt ersetzt:

″Art. 22 - Mit den in Artikel 187 des Gesetzes vom 15. Mai 2007 über die zivile Sicherheit vorgesehenen Strafen
werden Verstöße gegen folgende Artikel geahndet:

- die Artikel 4 bis 8, mit Ausnahme der Bestimmungen, die die Beziehung zwischen Arbeitgeber und Arbeitnehmer
betreffen,

- Artikel 10, mit Ausnahme der Bestimmungen, die die Beziehung zwischen Arbeitgeber und Arbeitnehmer und
die Verpflichtungen der zuständigen Gemeindebehörden betreffen,

- die Artikel 11, 16, 18, 19 und 21bis.″

Art. 6 - Vorliegender Erlass tritt am 11. Juli 2020 in Kraft.

Brüssel, den 10. Juli 2020

P. DE CREM

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2020/42276]

9 JULI 2020. — Koninklijk besluit tot wijziging van de bijlage III van
het KB/WIB 92 op het stuk van de bedrijfsvoorheffing op de
wettelijke uitkeringen voor primaire arbeidsongeschiktheid van
werknemers (1)

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992:

- artikel 275, §§ 1 en 2;

Gelet op het KB/WIB 92:

- artikel 88;

- bijlage III,

Overwegende de wet van 24 juni 2020 houdende toekenning van een
tijdelijke aanvulling op de uitkeringen voor primaire arbeidsongeschikt-
heid;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973, artikel 3, § 1;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Overwegende:

- dat voor periodes van primaire arbeidsongeschiktheid die aan-
vatten vanaf 1 maart 2020 tijdelijk aanvullende uitkeringen worden
toegekend aan werknemers;

- dat deze aanvullende arbeidsongeschiktheidsuitkeringen met terug-
werkende kracht zijn ingevoerd;

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C − 2020/42276]

9 JUILLET 2020. — Arrêté royal modifiant l’annexe III de l’AR/CIR 92,
en matière du précompte professionnel sur les allocations légales
pour incapacité primaire des travailleurs salariés (1)

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu le Code des impôts sur les revenus 1992 :

- l’article 275, §§ 1er et 2 ;

Vu l’AR/CIR 92 :

- l’article 88 ;

- l’annexe III,

Considérant la loi du 24 juin 2020 octroyant un complément
temporaire aux indemnités d’incapacité primaire ;

Vu les lois sur le Conseil d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973,
l’article 3, § 1er;;

Vu l’urgence ;

Considérant :

- que pour des périodes d’incapacité primaire qui débutent à partir
du 1er mars 2020, des indemnités complémentaires temporaires sont
accordées aux travailleurs salariés ;

- que ces indemnités d’incapacité complémentaires sont introduites
avec effet rétroactif ;
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- dat op wettelijke uitkeringen voor arbeidsongeschiktheid in de
regel 11,11 pct. bedrijfsvoorheffing moet worden ingehouden;

- dat overeenkomstig nummer 2.12.B.1.b) van de toepassingsregels
van de bijlage III bij het KB/WIB 92 de netto-uitkering bij primaire
arbeidsongeschiktheid evenwel niet tot onder een bepaald bedrag mag
dalen ingevolge de inhouding van de bedrijfsvoorheffing;

- dat deze laatste regel de inhouding van de bedrijfsvoorheffing op de
tijdelijke aanvullende primaire ongeschiktheidsuitkeringen erg com-
plex en moeilijk implementeerbaar maakt voor de uitkeringsinstel-
lingen;

- dat de uitkeringsinstellingen de tijdelijke aanvullende primaire
arbeidsongeschiktheidsuitkeringen in beginsel reeds kunnen uitbeta-
len;

- dat de uitbetaling van de tijdelijke aanvullende primaire arbeids-
ongeschiktheidsuitkeringen niet in het gedrang mag worden gebracht
door de complexiteit van de berekening van de bedrijfsvoorheffing;

- dat het daarom aangewezen is om de regel te vereenvoudigen en
steeds 11,11 pct. bedrijfsvoorheffing in te houden op de tijdelijke
aanvullende primaire arbeidsongeschiktheidsuitkeringen, wanneer dat
percentage in beginsel van toepassing is op de gewone uitkeringen;

- dat deze gewijzigde regeling ten spoedigste ter kennis moet worden
gebracht van de uitkeringsinstellingen;

- dat dit besluit dus dringend moet worden getroffen;

Op de voordracht van de Vice-Eerste Minister en Minister van
Financiën,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Nummer 2.12.B.1.b) van de toepassingsregels van de
bijlage III van het KB/WIB 92, vervangen bij het koninklijk besluit van
11 december 2019, wordt aangevuld met een lid, luidende:

″Het eerste en tweede lid zijn niet van toepassing op de aanvullende
uitkeringen die worden betaald of toegekend in uitvoering van de wet
van 24 juni 2020 houdende toekenning van een tijdelijke aanvulling op
de uitkeringen voor primaire arbeidsongeschiktheid. Deze aanvullende
uitkeringen worden ook buiten beschouwing gelaten voor de toepas-
sing van het eerste en tweede lid.″.

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking vanaf 24 juni 2020 en is van
toepassing op de aanvullende uitkeringen die vanaf diezelfde datum
worden betaald of toegekend.

Art. 3. De minister die bevoegd is voor Financiën, is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 9 juli 2020.

FILIP

Van Koningswege :

De Vice-Eerste Minister en Minister van Financiën,
A. DE CROO

Nota

(1) Verwijzingen naar het Belgisch Staatsblad:
Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, gecoördineerd bij

koninklijk besluit van 10 april 1992, Belgisch Staatsblad van 30 juli 1992.
Koninklijk besluit van 27 augustus 1993 tot uitvoering van het

Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, Belgisch Staatsblad van
13 september 1993

Wet van 24 juni 2020 houdende toekenning van een tijdelijke
aanvulling op de uitkeringen voor primaire arbeidsongeschiktheid,
Belgisch Staatsblad van 2 jui 2020

Wetten op de Raad van State, gecoördineerd bij koninklijk besluit van
12 januari 1973, Belgisch Staatsblad van 21 maart 1973

Koninklijk besluit van 11 december 2019 tot wijziging van het
KB/WIB 92, op het stuk van de bedrijfsvoorheffing, Belgisch Staatsblad
van 20 december 2019

- qu’en règle générale un précompte professionnel de 11,11 p.c. doit
être retenu sur les indemnités légales d’incapacité de travail ;

- que conformément au numéro 2.12.B.1.b) des règles d’application
de l’annexe III de l’AR/CIR 92, l’indemnité nette en cas d’incapacité
primaire ne peut toutefois pas être inférieure à un montant déterminé
suite à la retenue du précompte professionnel ;

- que cette dernière règle rend la retenue du précompte professionnel
sur les indemnités d’incapacité primaire complémentaires temporaires
très complexe et difficilement mise en œuvre pour les institutions de
paiement ;

- que les organismes d’allocations peuvent en principe déjà payer les
indemnités d’incapacité primaire complémentaires temporaires ;

- que le paiement des indemnités d’incapacité primaire complémen-
taires temporaires ne peut pas être mis en danger par la complexité du
calcul du précompte professionnel ;

- qu’il est dès lors indiqué de simplifier la règle et de toujours
retenir 11,11 p.c. de précompte professionnel sur les indemnités
d’incapacité primaire complémentaires temporaires lorsque ce pour-
centage s’applique en principe aux indemnités ordinaires ;

- que cette règle modifiée doit être portée le plus rapidement possible
à l’attention des institutions de paiement ;

- que cet arrêté doit donc être pris d’urgence ;

Sur la proposition du Vice-Premier Ministre et Ministre des Finances,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Le numéro 2.12.B.1.b) des règles d’application de
l’annexe III de l’AR/CIR 92, remplacée par l’arrêté royal du 11 décem-
bre 2019, est complété par un alinéa rédigé comme suit :

″Les alinéas 1er et 2 ne s’appliquent pas aux indemnités complémen-
taires payées ou attribuées en exécution de la loi du 24 juin 2020
octroyant un complément temporaire aux indemnités d’incapacité
primaire. Il est également fait abstraction de ces indemnités complé-
mentaires pour l’application des alinéas 1er et 2.″.

Art. 2. Le présent arrêté produit ses effets à partir du 24 juin 2020 et
s’applique aux indemnités complémentaires payées ou attribuées à
partir de la même date.

Art. 3. Le ministre qui a les Finances dans ses attributions, est chargé
de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 9 juillet 2020.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Vice-Premier Ministre et Ministre des Finances,
A. DE CROO

Note

(1) Références au Moniteur belge :
Code des impôts sur les revenus 1992, coordonné par l’arrêté royal

du 10 avril 1992, Moniteur belge du 30 juillet 1992.
Arrêté royal du 27 août 1993 d’exécution du Code des impôts sur les

revenus 1992, Moniteur belge du 13 septembre 1993

Loi du 24 juin 2020 octroyant un complément temporaire aux
indemnités d’incapacité primaire, Moniteur belge du 2 juillet 2019

Lois sur le Conseil d’Etat, coordonnées par arrêté royal du 12 jan-
vier 1973, Moniteur belge du 21 mars 1973

Arrêté royal du 11 décembre 2019 modifiant, en matière de pré-
compte professionnel, l’AR/CIR 92, Moniteur belge du 20 décembre 2019
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